
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1967 1827 Stb. 654

S T A A T S B L A D  VAN HET K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

654 B E S L U I T  van 21 december 1967, houdende 
inwerkingtreding van de Algemene Wet Bijzon
dere Ziektekosten (Stb. 1967, 617).

Wu JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER
LANDEN, P r in ses  van  O r a n je -N assau , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid en de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid van 19 december 1967, Directoraat- 
Generaal voor de Gezondheidszorg, Hoofdafdeling Gezond
heidszorg I, Afdeling M.G.Z./I, No. 141103, mede namens 
de Staatssecretaris van Financiën, Directie Wetgeving Directe 
Belastingen;

Gelet op artikel 78, tweede lid, van de Algemene Wet 
Bijzondere Ziektekosten (Stb. 1967, 617);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. De artikelen 1 tot en met 5, 6, eerste en derde 
tot en met zesde lid, 6a tot en met 15, Hoofdstuk IV be
houdens voor zover betreft de Rijksbijdrage en de premie
heffing van de in artikel 19, onder c, d en e bedoelde premie- 
plichtigen, en de artikelen 25 tot en met 79 van de Algemene 
Wet Bijzondere Ziektekosten treden in werking met ingang 
van 1 januari 1968.

Artikel 2. Artikel 6, tweede lid, treedt in werking met 
ingang van 1 april 1968, met dien verstande, dat het bepaalde 
in de eerste volzin van dat lid tot en met de woorden „catego
rieën van inrichtingen” in werking treedt met ingang van 
11  jjaannuuaarrii  11996688..

Artikel 3. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, 
waarin het wordt geplaatst.

Onze Ministers van Sociale Zaken en Volksgezondheid en 
van Financiën zijn belast met de uitvoering van dit besluit, 
dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 21 december 1967.

De Minister van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

B. ROOLVINK.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

R. J. H. KRUISINGA.

De Minister van Financiën,
H. J. WITTEVEEN.

JULIANA.

Uitgegeven de zevenentwintigste december 1967.

De Minister van Justitie, 
C.C.  HH..  FF. . PPOOLLAAKK..


	stb-1967-654



